Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LlCITATÓRIO N° 444/2020

PE - PREGÃO ELETRÔNICO N° 111/2020

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório PE - PREGÃO ELETRÔNICO 111/2020, que tem por objeto "Prestação de

serviço de até 1.200 (um mil e duzentas) horas com caminhão combinado de

hidrojateamento e sucção a alto vácuo", em favor da licitante a seguir com seu

respectivo item, valor unitário e total:

Nome: CLEANMAX SERVICOS LTOA - CNPJ: 01.392.228/0001-37

Total Fornecedor: R$ 318.000,00 (trezentos e dezoito mil Reais)

Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total

1 HIDROJATEAMENTO - Prestação de serviço de até 1.200 H 1.200 R$ 265,00 R$ 318.000,00

(um mil e duzentas) horas com caminhão combinado de
hidroiateamento e succão a alto vácuo

Jaguariúna, 10 de fevereiro de 2021.

M~T~O~~~l UZana fil la eça a e lvelra I va

Secretária de Gabinete

Pí:lgina I de 1

fi)) IMPRENSA OFICIAL DO MUNIClplO DE JAGUARIÚNA Quarta-feira, lO de fevereiro de 2021 Ano VII IEdição n' 636 2

Secretaria de Administração e Finanças -
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2021 _ COM ITEM DE
COTA PRINCIPAL, COM ITEM DE COTA RESERVADA

PARA ME/EPP E COM ITEM EXCLUSIVO PARA MICROEM-
PRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE _ SISTEMA

REGISTRO DE PREÇOS
A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e

para conhecimento dos interessados que encontra-se aberto
nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2021, cujo
objeto é o registro de preços de copos e garrafas de água
mineral, conforme quantidades e demais especificações
descritas no Edital. A data da sessão pública para a disputa
de preços se dará no dia 01 de março de 2021, às 09:00
horas, no Portal de Compras do Governo Federal (www.
comprasgovernamentais.gov.br). O Edital completo poderá ser
consultado e adquirido nos sites www.licitacoes.jaguariuna.
sp.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br a partir do
dia 12 de fevereiro de 2021. Maiores informações poderão ser
obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-
9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-
9792, com Ricardo, (19) 3867-9757, com Edson, (19) 3867-
9825, com Renato, (19) 3867-9807, com Luciano, ou pelo
endereço eletrônico: edson_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br.

Jaguariúna, 10 de fevereiro de 2021.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE PRIMEIRO ADITAMENTO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL nO002/2020

Contrato nO021/2020
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: MURER E MURER LTDA EPP - CNPJ:
03.404.618/0001-05

Objeto: Prestação de serviços com caminhão pipa, em
um total de até 6.500 m3

, para transporte de água potável,
limpeza de peneiras das Estações Elevatórias de Esgoto e,
ocasionalmente, para lavagem de ruas após manutenção.

Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 17 de fevereiro de
2021.

Valor por metro cúbico: R$ 25,00 (vinte e cinco reais)

Valor global: R$ 162.500,00 (cento e sessenta e dois mil e
quinhentos reais).

Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições
do contrato e do correlato processo administrativo.

Secretaria de Gabinete, 05 de fevereiro de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO
CONCORRÊNCIA N° 001/2019

Contrato nO010/2021
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Target Serviços Elétricos Especializados LIda
-EPP

CNPJ/MF n° 11.491.331/0001-98.

Objeto: Execução de obras de ampliação da Estação de
Tratamento de Água Central- ETA Central _ Fase 01.

Valor global: R$ 3.084.800,10 (três milhões, oitenta e
quatro mil, oitocentos reais e dez centavos).

Vigência: 11 (onze) meses contados da assinatura.

Secretaria de Gabinete, 08 de fevereiro de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PARCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO N° 121/2020

Torna-se público e para conhecimento dos interessados
que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o
"Fornecimento de cesta básica", foi adjudicado no dia 05 e
homologado parcialmente no dia 10 de fevereiro de 2021,
em favor da licitante a seguir, com seu respectivo item, valor
unitário e global:

Nome: Comercial João Afonso LIda.
53.437.315/0001-67

CNPJ:

Valor Global: R$ 766.885,60 (setecentos e sessenta e seis
mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos)

R$ 766.885.60

Item Valor TolalDescrição UN Qlde Valor Unitário

Cesta Básica, conforme composição

descrita no Anexo I - Cota Principal
Uo Até 7.762 R$ 98.80

Marisa Aparecida Rissatti _ Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva _ Secretária de
Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 111/2020

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que
o Pregão acima mencionado, que tem por objeto "Prestação de
serviço de até 1.200 (um mil e duzentas) horas com caminhão
combinado de hidrojateamento e sucção a alto vácuo", foi
adjudicado dia 08 de fevereiro de 2021 e homologado dia 10
de fevereiro de 2021, em favor da licitante a seguir, com seu
respectivo item, valor unitário e valor global:

Nome: CLEANMAX SERVICOS LTOA
01.392.228/0001-37

Total Fornecedor: R$ 318.000,00 (trezentos e dezoito mil

CNPJ:

Reais)

sucção a alto vãcuo.

Item Valor TolalDescriçao UN Qlde Valor Unitário

HIOROJATEAMENTO - Prestação de serviço

de atê 1.200 (um mil e duzentas) horas com
1.200 R$ 265.00 R$ 318.000,00

caminhão combinado de hidrojaleamenlo e

Aline Fernanda Arruda Leite - Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretaria de
Gabinete